
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64194097ce2fb304eb977fa4 στις 21/03/23 08:25
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Ιπποκράτους 19
Ταχ. Κώδικας : 106 79 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Ζούνης Χρήστος
Τηλέφωνο : 210-36.62.389
Fax : 210-36.20.906

Email : zounis@efka.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Απόφαση μετάθεσης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 196010 για την ανάθεση του 
έργου: “Ανακαίνιση εγκαταστάσεων του ιδιόκτητου κτιρίου του e-ΕΦΚΑ επί της οδού 
Ομήρου 13, στα Τρίκαλα ”.»

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α'/12-05-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλισης – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού –συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α'/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 
ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016 και 
άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019) ), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το 
Μέρος Τέταρτο Οργανισμός e-Ε.Φ.Κ.Α. του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020) 
«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 93 παράγραφο 3 του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020), όπου περιγράφονται 
οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08.08.2016), «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α΄/09.03.2021), 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

6. Την με αρ. πρωτ. 166278/2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2813 Β’/30.06.2021) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν στην ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».



ΑΔΑ: Ψ7ΥΙ46ΜΑΠΣ-Ξ7Ν



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64194097ce2fb304eb977fa4 στις 21/03/23 08:25
2

7. Τις διατάξεις του ΙΑ Κεφαλαίου «Ψηφιακή Διαύγεια – Πρόγραμμα Διαύγεια», του Ν.4727/2020 
(ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

8. Την υπ’ αριθμό 745 Απόφαση του Δ.Σ. του e-Ε.Φ.Κ.Α, της Συνεδρίασης 47/22.12.2022 
(ΑΔΑ:Ψ5ΑΩ465ΧΠΙ-5Θ8) με την οποία εγκρίθηκε η διεξαγωγή νέου ανοικτού ηλεκτρονικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού, βάσει του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση του ανωτέρω 
αναφερόμενου έργου, ο προϋπολογισμός του έργου, τα τεύχη δημοπράτησης του δημόσιου 
έργου και η απαιτούμενη πίστωση. 

9. Τους όρους της υπ’ αριθμό 83556/20.02.2023 (ΑΔΑ:960Ξ46ΜΑΠΣ-ΔΓΡ, ΑΔΑΜ: 
23PROC012157548) Διακήρυξης του έργου “Ανακαίνιση εγκαταστάσεων του ιδιόκτητου 
κτιρίου του e-ΕΦΚΑ επί της οδού Ομήρου 13, στα Τρίκαλα” και το Άρθρο 18 αυτής όπου 
αναφέρεται «Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η 
αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία 
προσφορά, η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε 
οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής……».

10. Το υπ’ αριθμό Δ11/81469/14.03.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Δ11) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα «Ενημέρωση για τη λειτουργία του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια 
Έργα», σχετικά με την διακοπή της παροχής των υπηρεσιών του εν λόγω υποσυστήματος από 
την Τρίτη 14-03-2023 ώρα 18:00 έως και Πέμπτη 23-03-2023 ώρα 18:00.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του e-Ε.Φ.Κ.Α.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνία υποβολής προσφορών του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 196010 για την ανάθεση του έργου: “Ανακαίνιση 
εγκαταστάσεων του ιδιόκτητου κτιρίου του e-ΕΦΚΑ επί της οδού Ομήρου 13, στα Τρίκαλα”, από 
την 24/03/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ., στην 04/04/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 
09:00 π.μ., λόγω της διακοπής παροχής υπηρεσιών του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα  
από την Τρίτη 14/03/2023, ώρα 18:00 έως την 23/03/2023, ώρα 18:00. 

Ως συνέπεια της ανωτέρω μετάθεσης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών: 
α) Η ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών μετατίθεται από την 28/03/2023, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:00 π.μ. στην 05/04/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ.. 
β) Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης συμμετοχής μετατίθεται από την 24/05/2024 στην 

04/06/2024.
γ) Η ζήτηση τυχόν διευκρινήσεων σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης μετατίθεται από την 

16/03/2023 στην 27/03/2023 και η ανάρτηση των σχετικών απαντήσεων της  αναθέτουσας 
αρχής μετατίθεται από την 20/03/2023 στην 31/03/2023.

 Κοινοποίηση:
1. Τμήμα Παραγωγικής Λειτουργίας Ιστότοπου και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών 

(tm.web@efka.gov.gr) για δημοσίευση στον ιστότοπο του e-ΕΦΚΑ.                   
2. Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΠΟΥΛΑΝΙΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ



ΑΔΑ: Ψ7ΥΙ46ΜΑΠΣ-Ξ7Ν


		2023-03-21T08:25:27+0200


		2023-03-21T09:00:33+0200
	Athens




